
(単位　円)

当 年 度 前 年 度 増 減

資産の部　

流動資産

現金及び預金 93,842,205 268,879,833 △ 175,037,628

立替金 0 9,747,464 △ 9,747,464

未収金 99,296,119 5,451,826 93,844,293

前払金 236,658 51,979 184,679

流動資産合計 193,374,982 284,131,102 △ 90,756,120

固定資産

基本財産 130,000,000 130,000,000 0

特定資産 525,894,286 485,610,674 40,283,612

有形固定資産 1,098,553,474 1,137,511,090 △ 38,957,616

無形固定資産 5,324,085 6,650,081 △ 1,325,996

投資資産 760,388,593 659,093,279 101,295,314

固定資産合計 2,520,160,438 2,418,865,124 101,295,314

資産合計 2,713,535,420 2,702,996,226 10,539,194

負債の部　

流動負債

未払金 7,370,617 30,009,570 △ 22,638,953

短期預り金 1,754,563 1,858,750 △ 104,187

流動負債合計 9,125,180 31,868,320 △ 22,743,140

固定負債

引当金 170,965,879 136,676,905 34,288,974

その他固定負債 453,460,200 465,190,867 △ 11,730,667

固定負債合計 624,426,079 601,867,772 22,558,307

負債合計 633,551,259 633,736,092 △ 184,833

正味財産の部

指定正味財産の部

出資金 30,000,000 30,000,000 0

指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0

(うち基本財産への充当額) (30,000,000) (30,000,000) 0

一般正味財産の部

一般正味財産 2,049,984,161 2,039,260,134 10,724,027

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) 0

(うち特定資産への充当額) (525,894,286) (485,610,674) (40,283,612)

正味財産合計 2,079,984,161 2,069,260,134 10,724,027

負債および正味財産合計 2,713,535,420 2,702,996,226 10,539,194

科 目

［　一般会計　貸借対照表　］

平成21年3月31日現在



(単位　円)

当 年 度 前 年 度 増 減

資産の部　

流動資産

現金及び預金 138,827,174 46,174,746 92,652,428

未収金 10,180,158 51,855,956 △ 41,675,798

貯蔵品 798,953 978,745 △ 179,792

前払金 304,436 0 304,436

流動資産合計 150,110,721 99,009,447 51,101,274

固定資産

特定資産 47,673,556 43,681,244 3,992,312

有形固定資産 80,494,815 84,487,127 △ 3,992,312

投資資産 5,000,000 5,000,000 0

固定資産合計 133,168,371 133,168,371 0

資産合計 283,279,092 232,177,818 51,101,274

負債の部　

流動負債

未払金 93,082,960 20,279,619 72,803,341

前受金 474,628 40,500 434,128

短期預り金 21,470,733 20,832,852 637,881

流動負債合計 115,028,321 41,152,971 73,875,350

負債合計 115,028,321 41,152,971 73,875,350

一般正味財産の部

一般正味財産 168,250,771 191,024,847 △ 22,774,076

(うち特定資産への充当額) (47,673,556) (43,681,244) (3,992,312)

正味財産合計 168,250,771 191,024,847 △ 22,774,076

負債および正味財産合計 283,279,092 232,177,818 51,101,274

科 目

［　付帯会計　貸借対照表　］

平成21年3月31日現在



(単位　円)

当 年 度 前 年 度 増 減

資産の部　

流動資産

現金及び預金 180,530,846 247,888,412 △ 67,357,566

未収金 41,400,915 33,299,339 8,101,576

前払金 344,172 263,276 80,896

流動資産合計 222,275,933 281,451,027 △ 59,175,094

資産合計 222,275,933 281,451,027 △ 59,175,094

負債の部　

流動負債

未払金 206,542,378 269,703,841 △ 63,161,463

短期預り金 15,733,555 11,747,186 3,986,369

流動負債合計 222,275,933 281,451,027 △ 59,175,094

負債合計 222,275,933 281,451,027 △ 59,175,094

正味財産の部

正味財産合計 0 0 0

負債および正味財産合計 222,275,933 281,451,027 △ 59,175,094

科 目

［　受託会計　貸借対照表　］

平成21年3月31日現在



(単位　円)

合 計 一 般 会 計 付 帯 会 計 受 託 会 計

資産の部　

流動資産

現金及び預金 413,200,225 93,842,205 138,827,174 180,530,846

未収金 150,877,192 99,296,119 10,180,158 41,400,915

貯蔵品 798,953 0 798,953 0

前払金 885,266 236,658 304,436 344,172

流動資産合計 565,761,636 193,374,982 150,110,721 222,275,933

固定資産

基本財産 130,000,000 130,000,000 0 0

特定資産 573,567,842 525,894,286 47,673,556 0

有形固定資産 1,179,048,289 1,098,553,474 80,494,815 0

無形固定資産 5,324,085 5,324,085 0 0

投資資産 765,388,593 760,388,593 5,000,000 0

固定資産合計 2,653,328,809 2,520,160,438 133,168,371 0

資産合計 3,219,090,445 2,713,535,420 283,279,092 222,275,933

負債の部　

流動負債

未払金 306,995,955 7,370,617 93,082,960 206,542,378

前受金 474,628 0 474,628 0

短期預り金 38,958,851 1,754,563 21,470,733 15,733,555

流動負債合計 346,429,434 9,125,180 115,028,321 222,275,933

固定負債

引当金 170,965,879 170,965,879 0 0

その他固定負債 453,460,200 453,460,200 0 0

固定負債合計 624,426,079 624,426,079 0 0

負債合計 970,855,513 633,551,259 115,028,321 222,275,933

正味財産の部

指定正味財産の部

出資金 30,000,000 30,000,000 0 0

指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0 0

(うち基本財産への充当額) (30,000,000) (30,000,000) (0) (0)

一般正味財産の部

一般正味財産 2,218,234,932 2,049,984,161 168,250,771 0

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (573,567,842) (525,894,286) (47,673,556) (0)

正味財産合計 2,248,234,932 2,079,984,161 168,250,771 0

負債および正味財産合計 3,219,090,445 2,713,535,420 283,279,092 222,275,933

［　貸借対照表　総括表　］

平成21年3月31日現在

科 目




